
CONSORZIO DI BONIFICA DELLA VENEZIA GIULIA 
 

* * * 
 
 
 
 N. 27/25 
 
 
 
DELIBERAZIONE DEL  P R E S I D E N T E 
 
 
 
 
L’anno duemilaventicinque il giorno di mercoledì dieci del mese di settembre 

10/09/2025) il p.ind. Enzo Lorenzon nella sua qualità di Presidente assume la seguente 

deliberazione: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
O G G E T T O: 
 
Alienazione della partecipazione (0,017%) detenuta nella società Boniter S.r.l  
 

Nomina della commissione giudicatrice 
 



Il Presidente 
 
PREMESSO che con Deliberazione del Consiglio dei Delegati n. 6/25 del 28/08/2025 è stato 
disposto:  

- di approvare l’avviso pubblico per la vendita della quota detenuta dal Consorzio di 
Bonifica della Venezia Giulia (0,017%) nella società Boniter S.r.l; 

- di stabilire il prezzo di vendita della quota di partecipazione in Boniter S.r.l. in euro 
291,74 (duecentonovantuno/74) corrispondente ad una quota dello 0,017% del 
patrimonio netto al 31/12/2024 della società suddetta; 

- di procedere alla pubblicazione dell’avviso di gara nel sito web consortile e di 
trasmettere copia dello stesso alla società Boniter S.r.l. per la pubblicità ai Soci, per 
l’esercizio della prelazione dei Soci; 

- di autorizzare il Dirigente Amministrativo dr.ssa Laura Giorgieri a sottoscrivere l’atto 
notarile per la cessione delle quote di partecipazione detenute dal Consorzio di Bonifica 
della Venezia Giulia, pari all’0,017% del capitale sociale, nella società Boniter S.r.l. e a 
compiere tutti gli atti inerenti e conseguenti necessari per il perfezionamento 
dell’operazione, precisando altresì che tale autorizzazione conserva piena validità ed 
efficacia anche qualora l’avviso pubblico per la vendita non producesse offerte, 
permettendo la cessione delle quote attraverso altre modalità idonee; 

- di nominare quale responsabile unico del procedimento il Direttore Amministrativo del 
Consorzio dr. Daniele Luis; 

 
CONSIDERATO che l’avviso di gara ha fissato il termine per la presentazione delle offerte 
alle ore 12:00 del giorno 08/09/2025, tramite posta elettronica certificata; 
 
RITENUTO di demandare l’esame delle offerte ad una commissione giudicatrice, composta 
da un numero dispari di componenti esperti nello specifico settore cui afferisce l’oggetto 
del contratto, in numero massimo di tre, la cui nomina deve avvenire dopo la scadenza del 
termine fissato per la presentazione delle offerte; 
 
RICORDATO che la commissione aggiudicatrice è opportuno sia presieduta da un Dirigente 
o da un Quadro della stazione appaltante e che i commissari diversi dal Presidente non 
devono aver svolto né possono svolgere alcun'altra funzione o incarico tecnico o 
amministrativo relativamente al contratto di cui trattasi; 
 
RITENUTO opportuno nominare una commissione presieduta dal Direttore, dr. Daniele 
Luis, e costituita da ulteriori due componenti individuati nelle figure della dr.ssa Silvia 
Caruso e della geom. Anna Cumin, dipendenti del Consorzio; 
 
RAVVISATA l’urgenza del presente provvedimento in quanto la prima seduta pubblica per 
l’apertura dei plichi delle offerte di acquisto della partecipazione in Boniter s.r.l è stata 
fissata per il giorno 10/09/2025 alle ore 12:00; 
 
RITENUTO, pertanto, di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo 
al fine di consentire l’immediato insediamento della Commissione per la valutazione e 
l’aggiudicazione dell’asta pubblica relativa all’alienazione della quota detenuta dal 
Consorzio in Boniter S.r.l.; 
 
VISTO l’art. 22 – 4° comma L.R. 28/02; 
 
VISTI gli artt. 11 lett. y) e 14 lett. i) dello Statuto consortile; 
 
con i poteri della Deputazione Amministrativa, 



 
D E L I B E R A 

 
 di nominare i tre componenti della Commissione giudicatrice per l’aggiudicazione della 

gara in oggetto nelle sotto indicate persone: 

- dr. Daniele Luis, Direttore, con funzioni di Presidente; 
- dr.ssa Silvia Caruso, componente con funzioni di segretario;  
- geom. Anna Cumin, componente. 

 
 di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo al fine di consentire 

l’immediato insediamento della Commissione per la valutazione e l’aggiudicazione 
dell’asta pubblica relativa alla cessione della partecipazione societaria, di cui trattasi. 

 
 
 

La presente deliberazione verrà portata a ratifica della Deputazione 
Amministrativa nella prima riunione della stessa, successiva al presente atto. 
 
 
 
 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 
 (f.to p.ind. Enzo Lorenzon) (f.to dr. Daniele Luis) 
 


